
1 

 

Výsledky 2. zasedání Zastupitelstva městyse Koloveč 
konaného dne 29. 4. 2024 od 18:00 hod. v kulturním sále městyse Koloveč. 

 

Zastupitelstvo Městyse Koloveč: 

 
Schvaluje: 
 
 
1.  navržený program jednání ZM Koloveč ze dne 29. 4. 2024 
 
 
2.  zápis a usnesení z 1. jednání ZM Koloveč ze dne 26. 2. 2024.  
 
 
4.  předložený záměr společnosti CETIN a.s. uskutečnit na území Městyse Koloveč na své 
náklady výstavbu optické sítě umístěním podzemního vedení, jednorázově či po jednotlivých 
etapách s tím, že součet jednorázových úplat, které společnost CETIN a.s. bude dle smluv o 
zřízení služebnosti nebo smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti povinna zaplatit 
městysi Koloveč za zřízení služebností k nemovitým věcem ve vlastnictví městyse Koloveč 
pro zajištění práv společnosti CETIN a.s. užívat nemovité věci ve vlastnictví městyse 
Koloveč k umístnění a provozování podzemního či nadzemního vedení, nebude vyšší než 
10.000,- Kč. 
 
 
 
5.   plán realizace jednotlivých investičních a neinvestičních akcí městyse Koloveč v roce 
2024 a jejich financování z dotací či z prostředků městyse Koloveč v roce 2024 v závislosti 
na vývoji příjmové a výdajové stránky rozpočtu městyse Koloveč pro rok 2024. Podrobný 
seznam akcí je uveden v pracovní verzi rozpočtu městyse Koloveč, který je k dispozici na 
Úřadu městyse Koloveč. 
 
 
6.  rozpočet městyse Koloveč na rok 2024 jako schodkový. Příjmová stránka rozpočtu byla 
sestavena na daňové příjmy v položkách, přijaté transfery v položkách a ostatní příjmy v 
paragrafech, v celkové výši 38.392.908 ,- Kč. Výdajová stránka rozpočtu byla sestavena na 
paragrafy, v celkové výši 57.586.360 ,- Kč. Schodek rozpočtu ve výši 19.193.452,- Kč bude 
spolu s řádnými splátkami úvěru ve výši 3.666.660,- Kč a mimořádnou splátkou úvěru ve 
výši 10.000.000,- Kč financován z uspořených finančních prostředků let minulých  a dále ze 
zastupitelstvem schváleného bankovního úvěru u KB a.s. v celkové výši 55 mil. Kč určeného 
na financování akce "Koloveč - kanalizace" (usnesení č. 6 ZM 2/2022 ze dne 28.3.2022), 
přičemž tento úvěr je možno čerpat v závislosti na probíhající akci a jejího financování až 
do 8/2024.  V letošním roce se předpokládá čerpání úvěru ve výši cca 21.000.000,- Kč (v 
letech 2022 a 2023 došlo ke skutečnému čerpání ve výši 29.279.620,08 Kč). Dle úvěrové 
smlouvy se jistina splácí od 7/2023. Úroky z úvěru se platí ode dne čerpání úvěru.   
Součástí rozpočtu jsou i schválené finanční příspěvky včetně účelu jejich použití pro 
městysem Koloveč zřízené příspěvkové organizace ZŠ Koloveč v částce 2.500.000,- Kč a MŠ 
Koloveč v částce 820.000,- Kč, finanční příspěvek poskytnutý Plzeňskému kraji na zajištění 
dopravní obslužnosti na území Plzeňského kraje v roce 2024 ve výši 64.575,-Kč a finanční 



2 

 

příspěvky spolkům, občanským sdružením, svazům působícím v městysi Koloveč a ostatním 
právnickým osobám v celkové částce 355.000,- Kč.   
 
 
8.   realizovat přebytek hospodaření Základní a Mateřské školy Koloveč z roku 2023 takto:  
A)  Přebytek hospodaření Základní školy Koloveč za rok 2023 ve výši 121.674,39 Kč převést 
do rezervního fondu ZŠ Koloveč.  
B) Přebytek hospodaření Mateřské školy Koloveč za rok 2023 ve výši 104.231,53 Kč převést 
do rezervního fondu MŠ Koloveč.  
 
 
9.   střednědobý výhled rozpočtu městyse Koloveč na období 2025 – 2026 (střednědobý 
výhled rozpočtu v základním členění – viz příloha č. 4. zápisu)  
 
 
11.  uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene, č. sml. 9900119948_1/VB, která se 
uzavírá mezi smluvními stranami městysem Koloveč, U Staré fary 142, IČ:00253481 a 
oprávněným GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem, IČ:27295567. 
Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene na nemovitosti ve vlastnictví městyse 
Koloveč, pozemek KN, p.č. 1637 v k.ú. Koloveč, ve prospěch GasNet, s.r.o., které bude 
zapsáno v KN na dobu neurčitou. Věcné břemeno spočívá v právu zřídit a provozovat 
plynárenské zařízení, právu vstupovat a vjíždět na pozemek a právu stavebních úprav, 
oprav, provozování a odstranění plynárenského zařízení (plynovodní přípojky č. stavby 
EVIS:9900119948 včetně součástí). 
Městysi Koloveč bude při podpisu smlouvy uhrazena jednorázová úplata ve výši 1.000,- Kč 
plus sazbaDPH. 
 
 
13.   prodej nemovitostí, část pozemku KN, č. parcely 2209 v k. ú. a obci Koloveč o výměře 
cca 2000 m2, za cenu 500,- Kč/m2 bez DPH, (celková výměra pozemku činí cca 2000 m2 a 
celková cena pozemku činí 1.000.000,- Kč bez DPH), z vlastnictví Městyse Koloveč do 
vlastnictví společnosti  MOPIS s.r.o., Hřbitovní 120, 34543 Koloveč, IČ:08611921, za 
účelem výstavby průmyslové skladovací haly v průmyslové zóně v Kolovči. Hala bude 
zahrnovat kancelářské prostory a sociální zařízení v rozloze cca 90m2 a dále sklad 
na nářadí, pro užitková vozidla, techniku (agregáty, kompresory) a materiál v rozloze cca 
210 m2 a příslušenství a to za podmínek, že vlastní prodej části pozemku, který bude 
oddělen Geometrickým plánem od pozemku KN, č. parcely 2209 (při zachování průjezdu 
mezi oddělenou částí pozemku a pozemkem KN, č. parcely 1504/2 v k.ú. a obci Koloveč 
v šířce 8 m), zájemci, společnosti MOPIS s.r.o., bude uskutečněn na základě kupní smlouvy.  
Kupní cena pozemku bude činit 500,- Kč/m2 bez DPH, přičemž celková cena pozemku bude 
činit v závislosti na výměře kupovaného pozemku určené geometrickým plánem cca 
1.000.000,00 Kč bez DPH (2000 m2 x 500,- Kč) s tím, že pokud vznikne straně prodávající 
v souvislosti s prodejem shora uvedeného pozemku povinnost přiznat a odvést českému 
státu podle příslušného právního předpisu Daň z přidané hodnoty, bude navíc součástí 
kupní ceny částka odpovídající výši Daně z přidané hodnoty.   
Součástí kupní smlouvy bude zřízení předkupního práva k pozemku ve prospěch 
prodávajícího po dobu 3 let od jeho prodeje a zřízení práva zpětné koupě k pozemku 
ve prospěch prodávajícího pro případ, že kupující nezahájí a nedokončí na předmětném 
pozemku avizovanou výstavbu průmyslové skladovací haly s příslušenstvím ve lhůtě do 3 let 
ode dne nabytí pozemku do vlastnictví.  



3 

 

Součástí kupní smlouvy bude dále závazek kupujícího, že vybuduje na své náklady silniční 
sjezd ze silnice II. třídy směr Koloveč – Klatovy na pozemek KN, č. parcely 2209 v k.ú.  a 
obci Koloveč v šířce 8 m s nosností pro vozidla nad 3,5 t, a dále vybuduje na to navazující 
přístupovou komunikaci s asfaltovou plochou v šířce 8 m s nosností pro vozidla nad 3,5 t na 
pozemku KN, č. parcely 2209 v k.ú.  a obci Koloveč, který zůstává ve vlastnictví městyse 
Koloveč, zajištující přístup ke kupovaném pozemku, a dále také nezbytné prosloužení 
vodovodního a kanalizačního řadu, a v případě požadavku Stavebního úřadu Domažlice 
také zajistí na své náklady v souladu s platným ÚPD Koloveč výsadbu, zavedení a údržbu 
pásu izolační a ochranné zeleně v lokalitě K.N17-ZI. Dále bude součástí kupní smlouvy 
závazek kupujícího, že uhradí správní poplatek spojený s vkladem vlastnického práva na 
základě kupní smlouvy do KN a náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu na 
oddělení předmětné části pozemku.  
 
 
 
15.   prodej nemovitostí, pozemek KN, č. parcely 2157 v k.ú. a obci Koloveč (viz níže) o 
výměře 315 m2 za cenu 200,- Kč/m2 bez DPH (celková cena pozemku činí 63.000,- Kč bez 
DPH), z vlastnictví Městyse Koloveč do vlastnictví pana Petra Zoubka, Sportovní 239, 
34543 Koloveč, RČ:7304081763, za účelem podpory výstavby rodinných domů v obytné 
zóně II v Kolovči. Kupní cena byla stanovena s přihlédnutím ke skutečnosti, že se jedná o 
pozemek s malou výměrou, sousedící přímo s pozemkem KN, č. parcely 2154 v k.ú. a obci 
Koloveč, ve vlastnictví zájemce o koupi pozemku, přičemž tento pozemek není pro městys 
Koloveč samostatně využitelný pro výstavbu RD, a to za podmínek, že vlastní prodej 
pozemku KN, č. parcely 2157 v k.ú. a obci Koloveč, zájemci, Petru Zoubkovi, bytem 
Sportovní 239, 345 43 Koloveč, bude uskutečněn na základě kupní smlouvy.  
Kupní cena pozemku bude činit 200,- Kč/m2 bez DPH, přičemž celková cena pozemku bude 
činit 63.000,00 Kč bez DPH (315 m2 x 200,- Kč) s tím, že pokud vznikne straně prodávající 
v souvislosti s prodejem shora uvedeného pozemku povinnost přiznat a odvést českému 
státu podle příslušného právního předpisu Daň z přidané hodnoty, bude navíc součástí 
kupní ceny částka odpovídající výši Daně z přidané hodnoty.  
Součástí kupní smlouvy bude dále závazek kupujícího, že uhradí správní poplatek spojený 
s vkladem vlastnického práva na základě kupní smlouvy do KN.  
 
 
 
17.   prodej nemovitostí, část pozemku KN, č. parcely 1883/3 v k.ú. a obci Koloveč o výměře 
cca 92 m2 za cenu 120,- Kč/m2 bez DPH (celková cena pozemku činí 11.040,- Kč bez DPH) 
a část pozemku KN, č. parcely 1883/1 v k.ú. a obci Koloveč o výměře cca 123 m2 za cenu 
120,- Kč/m2 bez DPH (celková cena pozemku činí 14.760,- Kč bez DPH), z vlastnictví 
Městyse Koloveč do vlastnictví manželů pana Petra Dolejše a paní Aleny Dolejšové, Husova 
356, 34543 Koloveč, za účelem využití pozemků jako zahrady s možností oplocení a 
výstavbou drobných staveb, a to za podmínek, že vlastní prodej částí pozemků KN, č. parcely 
1883/3 a č. parcely  1883/1 v k.ú. a obci Koloveč, zájemci, manželům Petru a Aleně 
Dolejšovým, bytem Husova 356, 345 43 Koloveč, bude uskutečněn na základě kupní 
smlouvy. Předmětné části pozemků budou odděleny geometrickým plánem. 
Kupní cena pozemků bude činit 120,- Kč/m2 bez DPH, přičemž celková cena obou pozemků 
bude činit 25.800,00 Kč bez DPH (215 m2 x 120,- Kč) s tím, že pokud vznikne straně 
prodávající v souvislosti s prodejem shora uvedeného pozemku povinnost přiznat a odvést 
českému státu podle příslušného právního předpisu Daň z přidané hodnoty, bude navíc 
součástí kupní ceny částka odpovídající výši Daně z přidané hodnoty.  



4 

 

Součástí kupní smlouvy bude dále závazek kupujícího, že uhradí správní poplatek spojený 
s vkladem vlastnického práva na základě kupní smlouvy do KN a náklady spojené 
s vyhotovením geometrického plánu na oddělení předmětu koupě.  
 
 
 
19.   směnu pozemků v k.ú. Koloveč mezi Městysem Koloveč, pozemek KN, č. parcely 
928/19 – lesní pozemek (bez porostu) v k.ú. a obci Koloveč o výměře 75 m2 za cenu 20,- 
Kč/m2 bez DPH. Celková cena směňovaného pozemku činí 1.500,- Kč bez DPH. A panem 
Jaroslavem Vágnerem, bytem Tyršova 19, 34543 Koloveč, pozemek KN, č. parcely 1576/21 
– ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. a obci Koloveč o výměře 39 m2 a pozemek KN, 
č. parcely 1576/14 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. a obci Koloveč o výměře 50 
m2 za cenu 90,- Kč/m2 bez DPH. Celková výměra pozemků činí 89 m2 a celková cena 
pozemků činí 8010,- Kč bez DPH. 
Směna pozemků je realizována za účelem vypořádání vlastnických vztahů k pozemkům 
tvořícím lesní cestu.  
Směna pozemků proběhne za následujících podmínek: Vlastní směna předmětných 
pozemků v k.ú. a obci Koloveč, bude mezi vlastníky uskutečněna na základě směnné 
smlouvy.  
Rozdíl v ceně směňovaných pozemků ve výši 6.510,- kč bude účastníku směny uhrazen 
Městysem Koloveč po podpisu smlouvy.  
Součástí směnné smlouvy bude dále závazek Městyse Koloveč, že uhradí správní poplatek 
spojený s vkladem vlastnického práva na základě směnné/kupní smlouvy do KN.  
 
 
 
21.   směnu pozemků v k.ú. Koloveč mezi Městysem Koloveč, pozemek KN, č. parcely 822/4 
– lesní pozemek (bez porostu) v k.ú. a obci Koloveč o výměře 59 m2 za cenu 20,- Kč/m2 bez 
DPH. Celková cena pozemku činí 1.180,- Kč bez DPH. 
A panem Václavem Gabrielem, bytem Suvorovova 2011/49, Východní předměstí, 326 00 
Plzeň, pozemek KN, č. parcely 1576/12 – ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. a obci 
Koloveč o výměře 82 m2 za cenu 90,- Kč/m2 bez DPH. Celková cena pozemku činí 7.380,- 
Kč bez DPH). 
Směna pozemků je realizována za účelem vypořádání vlastnických vztahů k pozemkům 
tvořícím lesní cestu.  
Směna pozemků proběhne za následujících podmínek: Vlastní směna předmětných 
pozemků v k.ú. a obci Koloveč, bude mezi vlastníky uskutečněna na základě směnné 
smlouvy.  
Rozdíl v ceně směňovaných pozemků ve výši 6.200,- Kč bude účastníku směny uhrazen 
Městysem Koloveč po podpisu smlouvy.  
Součástí směnné smlouvy bude dále závazek Městyse Koloveč, že uhradí správní poplatek 
spojený s vkladem vlastnického práva na základě směnné/kupní smlouvy do KN.  
 
 
 
23.   směnu pozemků v k.ú. Koloveč mezi Městysem Koloveč, pozemek KN, č. parcely 2499 – 
orná půda v k.ú. a obci Koloveč o výměře 2436 m2,  za cenu 50,- Kč/m2 bez DPH. Celková 
cena pozemku činí 121.800,- Kč bez DPH. Dále část pozemku KN, č. parcely 2326 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k.ú. a obci Koloveč o výměře cca 1020 m2, za cenu 90,- 



5 

 

Kč/m2 bez DPH. Celková cena pozemku činí 91.800 Kč bez DPH. Celková výměra 
směňovaných pozemků činí 3456 m2 a celková cena pozemků činí 213.600,- Kč bez DPH. 
A panem Františka Šlajse, bytem Tyršova 17, 34543 Koloveč, pozemek KN, č. parcely 2340 
– trvalý travní porost v k.ú. a obci Koloveč o výměře 2667 m2 za cenu 50,- Kč/m2 bez DPH. 
Celková cena pozemku činí 133.350,- Kč bez DPH. Dále část pozemku KN, č. parcely 2995 
– ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. a obci Koloveč o výměře cca 1020 m2 za cenu 
90,- Kč/m2 bez DPH. Celková cena pozemku činí 91.800,- Kč bez DPH. Celková výměra 
pozemků činí 3687 m2 a celková cena pozemků činí 225.150,- Kč bez DPH. 
Směna pozemků je realizována za účelem vytvoření potřebného zázemí u vodní nádrže 
Květkovice ve prospěch městyse Koloveč a změna trasy polní cesty tak, aby navazovala na 
polní cestu od vodní nádrže směrem do Květkovic a přimykala se k patě lesního pozemku. 
Směna pozemků proběhne za následujících podmínek: Vlastní směna pozemků v k.ú. a obci 
Koloveč, bude mezi vlastníky uskutečněna na základě směnné smlouvy. Směňované části  
pozemků KN, č. parcely 2326 a č. parcely 2995 v k.ú. a obci Koloveč budou odděleny 
Geometrickým plánem. 
Rozdíl v ceně směňovaných pozemků bude účastníky směnné smlouvy vypořádán po 
podpisu smlouvy.  
Součástí směnné smlouvy bude dále závazek smluvních stran, že uhradí, každý rovným 
dílem, správní poplatek spojený s vkladem vlastnického práva na základě směnné smlouvy 
do KN a dále každý rovným dílem, náklady spojené s vyhotovením geometrického plánu na 
oddělení předmětných částí pozemků. 
Součástí směnné smlouvy bude dále závazek Františka Šlajse, že do konce roku 2024 
dokončí zpevnění vozovky polní cesty na pozemku směňovaném ve prospěch městyse 
Koloveč a její napojení na silnici III. třídy Koloveč – Květkovice tak, aby toto zpevnění a 
napojení odpovídalo podmínkám pro plynulost a bezpečnost silničního provozu na této 
polní cestě. 
 
 
 
25.  koupi nemovitostí pod lesní cestou V Rudě, pozemek KN, č. parcely 939/85 o výměře 10 
m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, v k.ú. a obci Koloveč, za celkovou cenu 900,- Kč, 
z vlastnictví pana Josefa Kadlece, RČ:6510150493, bytem Tyršova 33, 345 43 Koloveč; 
pozemek KN; č. parcely 939/92 o výměře 9 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, v k.ú. 
a obci Koloveč, celkovou cenu 810,- Kč, z vlastnictví pana Václava Gabriela, 
RČ:7204172030, bytem Suvorovova 2011/49, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň; pozemek 
KN, č. parcely 939/90 o výměře 44 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, v k.ú. a obci 
Koloveč, celkovou cenu 3.960,- Kč, z vlastnictví pana Václava Kaše, RČ:6707171262, bytem 
Tyršova 24, 345 43 Koloveč; pozemek KN, č. parcely 939/91 o výměře 14 m2, ostatní plocha 
– ostatní komunikace, v k.ú. a obci Koloveč, celkovou cenu 1.260,- Kč, z vlastnictví paní 
Aleny Cozlové, RČ:5654170984, bytem Domažlická 76, 345 43 Koloveč; pozemek KN, č. 
parcely 3111/2 o výměře 3 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, v k.ú. a obci Koloveč,  
pozemek KN, č. parcely 939/88 o výměře 13 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, v k.ú. 
a obci Koloveč a pozemek KN, č. parcely 939/86 o výměře 8 m2, ostatní plocha – ostatní 
komunikace, v k.ú. a obci Koloveč, celkovou cenu 2.160,- Kč, z vlastnictví paní Zdeňky 
Forstové, RČ:465626141, bytem Nové Dvory 4, 345 61 Močerady; pozemek KN, č. parcely 
3108/2 o výměře 4 m2, ostatní plocha – jiná plocha, v k.ú. a obci Koloveč,  a pozemek KN, 
č. parcely 939/84 o výměře 38 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, v k.ú. a obci 
Koloveč, celkovou cenu 3.780,- Kč, z vlastnictví paní Mgr. Marcely Langové, 
RČ:6358160083, bytem Sídliště Nad plovárnou 509, Bohosudov, 417 41 Krupka; pozemek 
KN, č. parcely 939/89 o výměře 36 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, v k.ú. a obci 



6 

 

Koloveč a pozemek KN, č. parcely 3112/2 o výměře 1 m2, ostatní plocha – ostatní 
komunikace, v k.ú. a obci Koloveč, celkovou cenu 3.330,- Kč, z vlastnictví paní Petry 
Steiningerové, RČ:6960111763, bytem Tyršova 29, 34543 Koloveč do vlastnictví městyse 
Koloveč, IČ:00253481 za účelem narovnání vlastnického vztahu městyse Koloveč 
k pozemku nacházejícího se pod novostavbou lesní cesty, která je ve vlastnictví městyse 
Koloveč a to za dohodnutou kupní cenu celkem ve výši 16.200,- Kč (90,- Kč /m2)  s tím, že 
součástí kupní smlouvy bude, že kupující strana uhradí správní poplatek, spojený s vkladem 
vlastnického práva do KN. Vlastní prodej nemovitostí  bude uskutečněn na základě kupní 
smlouvy. 
 
 
27.  koupi nemovitosti pod lesní cestou V Lipach, pozemek KN, č. parcely 1576/11 o výměře 
25 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace, v k.ú. a obci Koloveč z vlastnictví paní Ing. 
Jindry Mastné, RČ:6760140398, bytem Tyršova 23, 345 43 Koloveč; 
do vlastnictví městyse Koloveč, IČ:00253481 za účelem vypořádání vlastnického vztahu 
městyse Koloveč k pozemku nacházejícího se pod lesní cestou, která je ve vlastnictví městyse 
Koloveč. 
a to za celkovou kupní cenu ve výši 2.250,- Kč (90,- Kč/m2)  s tím, že součástí kupní 
smlouvy bude, že kupující strana uhradí správní poplatek, spojený s vkladem vlastnického 
práva do KN. Vlastní prodej nemovitostí  bude uskutečněn na základě kupní smlouvy. 
 
 
29.  koupi nemovitostí pod místní a účelovou komunikací Ke Kozlíku, pozemek KN, č. 
parcely 2674 o výměře 10 m2, zahrada, v k.ú. a obci Koloveč, za celkovou cenu ve výši 
1.000,- Kč, z vlastnictví manželů Jana a Heleny Šulcových, RČ:7008222078, 
RČ:7155192088, oba bytem U Velkého rybníka 2285/46, Bolevec, 323 00 Plzeň; pozemek 
KN, č. parcely 2280 o výměře 68 m2, trvalý travní porost, v k.ú. a obci Koloveč, za celkovou 
cenu ve výši 6.800,- Kč, z vlastnictví osob pana Ing. Ludvíka Chvála, RČ:5907071093, 
bytem Poděvousy 12, 345 61 Staňkov a paní Bc. Jany Součkové, RČ:6559271257, bytem 
Domažlická 6, 345 43 Koloveč; pozemek KN, č. parcely 2278 o výměře o výměře 26 m2, 
zahrada, v k.ú. a obci Koloveč, za celkovou cenu ve výši 2.600,- Kč, z vlastnictví osob paní 
Adély Procházkové, RČ:8256262069, bytem Tyršova 30, 34543 Koloveč a paní Markéty 
Šperlové, RČ:7655271767, bytem Hřbitovní 241, 34543 Koloveč; pozemek KN, č. parcely 
2277 o výměře 39 m2, zahrada, v k.ú. a obci Koloveč a pozemek KN, č. parcely 2675 o 
výměře 14 m2, zahrada, v k.ú. a obci Koloveč, za celkovou cenu ve výši 5.300,- Kč, 
z vlastnictví osob paní Venduly Leiderové, RČ:8860052300, bytem Kvíčovice 64, 345 62 
Holýšov a Petry Svobodové, RČ:8556121882, bytem U pošty 389, 345 61 Staňkov do 
vlastnictví městyse Koloveč, IČ:00253481 za účelem narovnání vlastnického vztahu městyse 
Koloveč k pozemku nacházejícího se pod místní a účelovou komunikací, která je ve 
vlastnictví městyse Koloveč. 
a to za kupní cenu celkem ve výši 15.700,- Kč (100,- Kč /m2)  s tím, že součástí kupní 
smlouvy bude, že kupující strana uhradí správní poplatek, spojený s vkladem vlastnického 
práva do KN. Vlastní prodej nemovitostí  bude uskutečněn na základě kupní smlouvy. 
 
 
31.   Dodatek č. 1 ke Smlouvě ze dne 24.3.2023 o pachtu a provozování kanalizace městyse 
Koloveč, který bude uzavřen mezi smluvními stranami Chodské vodárny a kanalizace, a.s., 
IČ: 49788761 a městysem Koloveč, IČ:00253481, týkající se provozování kanalizačního 
řadu v městysi Koloveč (nová splašková kanalizace – II. etapa výstavby). 
 



7 

 

 
Volí: 
 
 
3.  ověřovatele zápisu a usnesení ze 2. jednání ZM Koloveč ze dne 29. 4. 2024, a to paní Ing. 
Václavu Dobšíčkovou a pana Petra Krechlera. 
 
 
Vydává: 
 
 
10.  novou Obecně závaznou vyhlášku městyse Koloveč č. 1/2024, o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství (Obecně závazná vyhláška č. 1/2024 - viz. příloha č. 5. 
zápisu)  
 
 
Ukládá: 
 
 
7.   starostovi městyse Koloveč uzavřít s Plzeňským krajem veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti na území Plzeňského kraje v 
roce  2024 a uzavřít se spolky, občanskými sdruženími, svazy působícími v městysi Koloveč 
a ostatními právnickými osobami veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finančních příspěvků 
na jejich činnost v roce 2024 (dle Usnesení č. 6.).  
 
 
12.  starostovi městyse Koloveč uzavřít za městys Koloveč Smlouvu o zřízení věcného 
břemene č. sml. 9900119948_1/VB, dle Usnesení č.     11. 
 
 
14.   starostovi městyse Koloveč zajistit vypracování znaleckého posudku, GP na oddělení 
příslušné části pozemku a kupní smlouvy podle Usnesení  č.      13.  ZM Koloveč a tuto 
kupní smlouvu za městys Koloveč uzavřít a zajistit podání návrhu na vklad do KN. 
 
 
16.   starostovi městyse Koloveč zajistit vypracování kupní smlouvy podle Usnesení  č.    15.  
ZM Koloveč a tuto kupní smlouvu za městys Koloveč uzavřít a zajistit podání návrhu na 
vklad do KN. 
 
 
18.   starostovi městyse Koloveč zajistit vypracování GP na oddělení příslušných částí 
pozemků a kupní smlouvy podle Usnesení  č.     17.  ZM Koloveč a tuto kupní smlouvu za 
městys Koloveč uzavřít a zajistit podání návrhu na vklad do KN. 
 
 
20.  starostovi městyse Koloveč zajistit vypracování směnné smlouvy podle Usnesení č.      
19. ZM Koloveč a tuto směnou smlouvu za městys Koloveč uzavřít a zajistit podání návrhu 
na vklad do KN. 
 
 



8 

 

22.  starostovi městyse Koloveč zajistit vypracování směnné smlouvy podle Usnesení č.     
21. ZM Koloveč a tuto směnou smlouvu za městys Koloveč uzavřít a zajistit podání návrhu 
na vklad do KN. 
 
 
24.  starostovi městyse Koloveč zajistit vypracování GP na oddělení příslušných částí 
pozemků a směnné smlouvy podle Usnesení č.      23. ZM Koloveč a tuto směnou smlouvu 
za městys Koloveč uzavřít a zajistit podání návrhu na vklad do KN. 
 
 
26.  starostovi městyse Koloveč zajistit vypracování kupní smlouvy podle Usnesení č.      25. 
ZM Koloveč a tuto kupní smlouvu za městys Koloveč uzavřít a zajistit podání návrhu na 
vklad do KN. 
 
 
28.  starostovi městyse Koloveč zajistit vypracování kupní smlouvy podle Usnesení č.       27. 
ZM Koloveč a tuto kupní smlouvu za městys Koloveč uzavřít a zajistit podání návrhu na 
vklad do KN. 
 
 
30.  starostovi městyse Koloveč zajistit vypracování kupní smlouvy podle Usnesení č.    29. 
ZM Koloveč a tuto kupní smlouvu za městys Koloveč uzavřít a zajistit podání návrhu na 
vklad do KN. 
 
 
32.   starostovi městyse Koloveč uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě ze dne 24.3.2023 o pachtu 
a provozování kanalizace městyse Koloveč se společností Chodské vodárny a kanalizace, 
a.s., IČ:49788761, týkající se provozování kanalizace městyse Koloveč. (dle Usnesení č.      
31.). 
 
 
Bere na vědomí: 
 
 
-  splnění úkolu uloženého Usnesením č. 18 z 5. jednání ZM Koloveč ze dne 11. 12. 2023 
starostovi městyse Koloveč. 
 
 
-  informaci, že společnost Cetin a.s. již zahájila projekční práce na realizaci záměru 
připojení plánované obytné zóny v městysi Koloveč a domů po trase na optickou 
infrastrukturu společnosti CETIN a.s.. s tím, že Úkol uložený Usnesením č. 20 stále trvá. 
 
 
-  splnění úkolu uloženého Usnesením č. 5 z 1. jednání ZM Koloveč ze dne 26. 2. 2024 
starostovi městyse Koloveč. 
 
 
-  výsledek zprávy z činnosti finančního výboru Městyse Koloveč ze dne 6. 3. 2023 o 
kontrole hospodaření  městyse Koloveč za období 4. Q 2023 (viz. příloha č. 1 zápisu). 
 



9 

 

-  výsledek  zprávy z činnosti kontrolního výboru městyse Koloveč ze dne 18. 4. 2023 o 
kontrole plnění usnesení ZM Koloveč za období 4. Q 2023 (viz. příloha č. 2 zápisu). 
 
 
- , jakožto členská obec DSO Domažlicko, že DSO Domažlicko schválilo  dne 12. 12. 2023 
rozpočet DSO Domažlicko na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu DSO Domažlicko na 
roky 2025 - 2026.  
 
 
- , jakožto členská obec DSO Kdyňsko, že DSO Kdyňsko schválilo dne 15. 12. 2023 rozpočet 
DSO Kdyňsko na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu DSO Kdyňsko na roky 2025 - 
2026.  
 
 
- , že starosta městyse Koloveč schválil dne 30. 12. 2023 rozpočet MŠ Koloveč na rok 2024 a 
střednědobý výhled rozpočtu MŠ Koloveč na roky 2025 - 2026. Schválený rozpočet byl 
zapracován do návrhu rozpočtu městyse Koloveč pro rok 2024. 
 
 
- , že starosta městyse Koloveč schválil dne 30. 12. 2023 rozpočet ZŠ Koloveč na rok 2024 a 
střednědobý výhled rozpočtu MŠ Koloveč na roky 2025 - 2026. Schválený rozpočet byl 
zapracován do návrhu rozpočtu městyse Koloveč pro rok 2024. 
 
 
- , jakožto členská obec Sdružení obcí pro odpadové hospodářství Lazce, že Sdružení obcí 
pro odpadové hospodářství Lazce schválilo dne 12. 12. 2023 rozpočet Sdružení obcí pro 
odpadové hospodářství Lazce na rok 2024.  
 
 
- , jakožto členská obec Vodohospodářského svazku obcí Domažlicka,     že 
Vodohospodářský svazek obcí Domažlicka schválil dne 7. 12. 2023 rozpočet 
Vodohospodářského svazku obcí Domažlicka  na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu 
Vodohospodářského svazku obcí Domažlicka na roky 2025 - 2027.  
 
 
-  informaci, týkající se průběhu investiční akce „Koloveč Kanalizace a ČOV“.  
 
 
-  informaci, že pro školní rok 2024/2025 je v ZŠ Koloveč zapsáno 30 nových žáků.. 
Předpokládá se, že od 1. 9. 2024 bude celkový počet žáků v ZŠ Koloveč 247.  
 
 
-  informaci o rozšíření poskytování pečovatelské služby Koloveč do ÚSC obce Močerady od 
1. 4. 2024. 
 
 
-  informaci o plánované kulturní akci „Kolovečský mlýn 2025“, která proběhne o 
kolovečské pouti 16. 8. 2025. 
 
 



10 

 

-  informaci o investiční akci Farnosti Koloveč „Rekonstrukce zavěšení zvonů„ v kostele 
Zvěstování Panny Marie v Kolovči a ukončení veřejné sbírky zřízené ke dni 12. 5. 2024. 
 
 
-  informaci  týkající se projektu „Pošta partner“ a návrhem společnosti České pošty, aby 
městys Koloveč převzal provozování poštovních služeb a případně odkoupil budovu pošty. 
 
-  informaci k projektu „výstavby nové budovy MŠ Koloveč“.  
 
 
-  informaci o porušování Obecně závazné vyhlášky č. 8/2020, kterou se zakazuje požívání 
alkoholických nápojů na veřejnosti a návrhy na realizaci opatření, které by zabránily 
porušování obecně závazné vyhlášky. 
 
 
-  informace týkající se revize Územního plánu Koloveč. 
 
 
-   zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření územního samosprávního celku Koloveč za 
rok 2023 s výsledkem, že nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření ÚSC Koloveč za rok 2023 bude součástí závěrečného účtu za rok 
2023. 
 
 
Zápis vyhotoven dne:  29. 4. 2024 
Zapsal: Bc. Josef Štibraný, Kamila Krištofová, Ing. Václav Pergl 
 
Kontrolu provedl: Ing. Václav Pergl, starosta městyse Koloveč 
 
Ověřovatelé usnesení: 
 
 
 
 
 
 
            Ing. Václava Dobšíčková                                                                Petr Krechler   
                      člen ZM                                          člen ZM 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Petr Hájek                                                 Ing. Václav Pergl  
místostarosta městyse Koloveč                                        starosta městyse Koloveč 


